Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

UUyUfCL- 20 /У  г.

Алексеевка

№

О закреплении территорий Алексеевского
городского округа за образовательными
организациями, реализующими программы
дошкольного образования на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» в части обеспечения
территориальной доступности муниципальных образовательных организаций,
приказом Минобрнауки РФ от 08 апреля 2014 г. № 293 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования» и в целях обеспечения прав несовершеннолетних граждан на
получение дошкольного образования, администрация Алексеевского
городского округа постановляет:

1. Закрепить территории Алексеевского городского округа за
образовательными организациями, реализующими программы дошкольного
образования на 2019 год (согласно приложения).

2. Управлению образования администрации Алексеевского
городского округа (Полухина Л.А.):

2.1. Обеспечить контроль за осуществлением приема в муниципальные
дошкольные образовательные организации несовершеннолетних граждан,
проживающих на территориях, указанных в пункте 1 настоящего
постановления.

3. Управлению организационно - контрольной работы аппарата главы
администрации Алексеевского городского округа (Тратникова Т.П.) обеспечить
опубликование настоящего постановления на официальном сайте
администрации Алексеевского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Алексеевского городского округа по социальной
политике Брянцеву И.Н.

Глава администрации
Алексеевского городского о С.В. Сергачев

2

Приложение
к постановлению администрации
Алексеевского городского округа
от « » U tO hm Ci2019 г.

Территории Алексеевского городского округа, закрепленные за
образовательными организациями, реализующими программы дошкольного

образования на 2019 год

№
п/п

ОО Закрепленная территория

1 МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида
№1» Алексеевского
городского округа

площ адь Победы (№№ 75, 77, 79)
улицы : Победы (с № 24, с № 42), Новая,
Слободская (№№ 1-45), ул. Слободская (№№2-18),
ул. Победы (№№27-40),Красноармейская (№№21-
34), Станкевича (№№2-22), Пролетарская (№№1-
20), 1-я Комиссаржевская, Чернышевского,
Пономаренко, Красноармейская (№№1-20), Лесная
пепеулок: Слободской

2 МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида
№3» Алексеевского
городского округа

улицы : Чапаева, П.Ющенко (№№1-62),Гоголя,
Дзержинского, Чехова, Комсомольская,
Маяковского (№№ 1-40), Заречная (с № 40),
Докучаева (с № 25), Тимошенко, Купянская,
Лермонтова (№№1-31), Набережная, Энергетиков,
Молодогвардейская, Чапаева, Г оголя, Фрунзе
(№№ 103-159а, 112-178)
пеиеулки: 1-2 Чапаева, Кольцевой, 1-3 Народный,
Гоголя, 1 пер. Маяковского, Садовый

3 МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида
№7» Алексеевского
городского округа

улицы : Победы (№№1-25), Ст.Болыневиков,
Ст.Разина, Республиканская (№№1-40), Мостовая
(№№67-78), Мостовая (№№100-167)
пеиеулки: 1-3 Мостовой, Сазонова, Гончаровский

4 МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида
№8» Алексеевского
городского округа

улицы : Ремесленников (№№ 19-160), Победы (43-
221), Красноармейская (№№35-70), Станкевича
(№№23-64), Пролетарская (№№21-115), Горького,
2-я Комиссаржевская, Скоробогатько, Подгорная,
Некрасова, Толстого (№№24-103), Комаровка,
Северная, Меловая, Колмыкова
переулки: Победы, Крупской, Ремесленников,
Острогожский, Некрасова

5 МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида
№9» Алексеевского
городского округа

улицы : Краснохуторская, Мелиоративная,
Полины Борисовской, Кирова, Школьная, Мира,
Тихая Сосна, Прибрежная, Алексеевская,
Российская, Садовая, Славянская
пеиеулки: с 1-го по 7-й пер. Славянский, 1-й и 2-й
пер. Кирова, Цветочный, Кленовый, Каштановый,
Зеленый, Ягодный, Рябиновый.